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Mikrochip badał erytrocyty

"W celu zbadania wpływu erytrocytów (czerwonych krwinek) na powstawanie nadciśnienia płucnego,
choroby układu krążenia płuc, niezbędne są badania na modelu, będącym fragmentem włoskowatego
układu krwionośnego" - tłumaczy doktor R. Scott Martin z Saint Louis University (USA).

Dr R. Scott Martin zaprojektował oraz przeprowadził badania na miniaturowym chipie, którego
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zadaniem było naśladowanie cienkiego naczynia krwionośnego powodującego deformację krwinek.

Mikrochip składał się z trzech kanalików - głównego, którym dostarczane były czerwone ciałka krwi
oraz dwóch pobocznych, łączących się z kanalikiem głównym pod kątem 45 stopni. Poboczne kanaliki
służyły do dostarczania dwóch roztworów, których obecność modyfikowała przepływ erytrocytów.

W zależności od szybkości i składu procentowego pomocniczych roztworów, modulowany był
przepływ czerwonych krwinek w głównym kanale, tak by odwzorowywał on warunki panujące
w różnych coraz cieńszych naczyniach krwionośnych.

Miniaturowy chip zawierał również element detekcyjny, pozwalający na badanie w systemie on-line
stężenia ATP wydostającego się ze "zgniatanych" erytrocytów. ATP pełni rolę "nośnika informacji" -
w tym wypadku informacji odpowiedzialnej za uwalnianie tlenku azotu zmniejszającego ciśnienie
krwi w naczyniach krwionośnych poprzez zwiększenie ich średnicy (przepustowości).

"Naszym kolejnym celem jest opracowanie mikrochipa, za pomocą którego będzie można badać
zmiany fizjologiczne zachodzące w czerwonych krwinkach, gdy te przedostają się przez niezwykle
istotną barierę krew-mózg" - konkluduje dr R. Scott Martin.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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